      
 
 
   Národní geoportál INSPIRE 
 
   Adresy Metadata Dokumenty    Hledat 
   Hledat 
   Hledat 
 
   [image: English (United States)] [image: čeština (Česká republika)] 
    Email:  Heslo:  Přihlásit 
 Registrace | Zapomenuté heslo
 
 
  	 Vítejte 
	 Mapy  Prohlížení Prohlížecí služby Další geoportály  
	 Metadata  Vyhledat Vytvořit Geo-DCAT  
	 Validace  Metadata a služby INSPIRE validátor  
	 INSPIRE  O INSPIRE Týká se i vás Česká legislativa SEZNAM TÉMAT SEZNAM POSKYTOVATELŮ Legislativa EU Prioritní data KOVIN Nástroje EU Inspirujme se  
	 Dokumenty  Vyhledat Cookies Licence Ověření oprávnění Copyright poskytovatele Souhlas se zpracováním  
	 Georeporty  Správci sítí  
	 Nápověda  Jak na to Mapy Metadata Moje Mapa Stránek Často kladené dotazy  

 
 	 O INSPIRE 
	 Týká se i vás 
	 Česká legislativa 
	 SEZNAM TÉMAT 
	 SEZNAM POSKYTOVATELŮ 
	 Legislativa EU 
	 Prioritní data 
	 KOVIN 
	 Nástroje EU 
	 Inspirujme se 

 
 
   
  	         
 	INSPIRE - INfrastructure for SPatial InfoRmation in Europe

 Infrastruktura pro prostorové informace v Evropě je iniciativou Evropské komise. Stejnojmenná směrnice Evropské komise a Rady si klade za cíl vytvořit evropský legislativní rámec potřebný k vybudování evropské infrastruktury prostorových informací. Stanovuje obecná pravidla pro založení evropské infrastruktury prostorových dat zejména k podpoře environmentálních politik a politik, které životní prostředí ovlivňují. Hlavním cílem INSPIRE je poskytnout větší množství kvalitních a standardizovaných prostorových informací pro vytváření a uplatňování politik Společenství na všech úrovních členských států.
 Následující video ve stručnosti představuje důvod vzniku INSPIRE a jakých dat se týká:
  
 [image: ]
  
 	Základní principy INSPIRE

 	data sbírána a vytvářena jednou a spravována na takové úrovni, kde se tomu tak děje nejefektivněji;
	možnost bezešvě kombinovat prostorová data z různých zdrojů a sdílet je mezi mnoha uživateli a aplikacemi;
	prostorová data vytvářena na jedné úrovni státní správy a sdílena jejími dalšími úrovněmi;
	prostorová data dostupná za podmínek, které nebudou omezovat jejich rozsáhlé využití;
	snadnější vyhledávání dostupných prostorových dat, vyhodnocení vhodnosti jejich využití pro daný účel a zpřístupnění informace, za jakých podmínek je možné tato data využít.

  
 	Zástupci ČR v INSPIRE Committee

 Ing. Jitka Faugnerová, CENIA, česká informační agentura životního prostředí, inspire@cenia.cz a 
 RNDr. Eva Kubátová, Ministerstvo vnitra, eva.kubatova@mvcr.cz. 
 Další kontaktní osobou je Mgr. Lenka Rejentová, CENIA, česká informační agentura životního prostředí, inspire@cenia.cz.
  
 
 
 
 
 
 	         
 	Odkazy

 	[image: Oficiální evropské stránky INSPIRE]	Oficiální evropské stránky INSPIRE
	[image: EU geoportál]	EU geoportál umožňuje vyhledávání souborů prostorových dat a služeb všech členských států EU v rámci směrnice INSPIRE včetně jejich prohlížení.
	[image: INSPIRE Validator]	 INSPIRE Validátor poskytuje podrobné testovací zprávy, které pomáhají implementátorům pochopit, jak dobře si vedou jejich data, služby, metadata nebo softwarová řešení (nebo kde mohou být potřebná vylepšení)..
 
	[image: INSPIRE Registry]	 INSPIRE Registry poskytuje centrální přístupový bod k celé řadě centrálně řízených INSPIRE registrů. Obsah těchto registrů je založen na směrnici INSPIRE, prováděcích pravidlech a technických pokynech.
 
	[image: INSPIRE datove modely]	Datové modely INSPIRE  poskytují různé verze (schválené a návrhy) UML modelů INSPIRE, které jsou dostupné v různých formátech.
	[image: INSPIRE knihovna]	INSPIRE knihovna obsahuje nejaktuálnější verze všech INSPIRE dokumentů.

 	Související aktivity

    [image: ]
    [image: ]
  
 
 
 
 
 
 

 
 
      [image: English (United States)] [image: čeština (Česká republika)] 
 
 
 
   
 
 